
دبیر ستاد نانو هشدار داد:

زنگ خطر پسرفت فناوری نانو با کاهش بودجه
منتظر سقوط نانو باشید

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: دبیر ستاد 
توسعه فناوری نانو با اعلام زنگ خطر پسرفت 
نانو در کشور، گفت: با کاهش بودجه فناوری 
نانو، رتبه چهارم دنیا را ممکن است از دست 
بدهیم و کشورهای دیگر از ما پیشی بگیرند.

سعید سرکار گفت: در حال حاضر بیش از 200 
شــرکت دانش بنیان در حوزه نانو داریم که بالغ بر 
500 محصــول در بازار دارنــد و این محصولات به 

بیش از 45 کشور دنیا صادر می شوند.
وی با بیان اینکه ما در مرحله ای هســتیم که به 
فاز صادرات رسیده ایم، گفت: این نشان می دهد که 
اکنون به عرصه بین المللی گام نهاده ایم و عملکرد 

خوب بوده است.
دبیر ستاد توسعه فناوری نانو با اشاره به فروش 
شــرکت های دانش بنیان حوزه نانــو، گفت: طبق 
آماری که داریم فروش 200 شرکت فعال در حوزه 
نانو، یک هزار و 400 میلیــارد تومان بوده که200 

میلیارد تومان آن مربوط به صادرات است.
ســرکار با بیان اینکه از دو ســال پیش تاکنون 
رشد صددرصدی داشته ایم، خاطرنشان کرد: اکنون 
تقریباً رشد صددرصدی نسبت به سال های قبل در 

توسعه بازار را تجربه می کنیم.
وی با اشــاره به وضعیت اختصــاص بودجه به 
ســتاد توســعه فناوری نانو، بیان کــرد: با وجود 
توسعه پرشتاب فناوری نانو و از سوی دیگر تدوین 
سیاســت هایی برای این پیشــرفت، سال گذشته 

هفتاد درصد بودجه ستاد را پرداخت کردند.
به گفته دبیر ســتاد نانو، بــه تعبیر مقام معظم 
رهبری کاری که در حوزه نانو انجام شــد، می تواند 
به عنوان یک الگو در ســایر امور مملکت هم به کار 
گرفته شــود؛ اما متأسفانه ســال گذشته در هفتاد 
درصــد بودجه مــا را پرداخت کردنــد و مابقی را 

ندادند.
وی با بیان اینکه بودجه ســال گذشــته ستاد 
توســعه فناوری نانو برابر با 77 میلیارد تومان بوده 
است، بیان کرد: 30 درصد آن هنوز پرداخت نشده 

و ما با بحران و بدهی وارد سال جاری شدیم.
وی تأکید کرد: امســال هم که ریشه بودجه ما 
را زدند و بیــش از 40 درصد بودجه نانو را کاهش 
دادند؛ سازمان مدیریت پیشــنهاد داده که بودجه 
ستاد توسعه فناوری نانو امسال برابر با 85 میلیارد 
تومان باشــد، اما در لایحه پیشنهادی دولت به 42 

میلیارد کاهش پیدا کرد.
ســرکار تأکید کرد: این بودجــه 42 میلیاردی 
شــتاب ما را می گیرد و کارها را کند خواهد کرد؛ 
مطمئنــا این کاهــش بودجه بر توســعه فناوری، 
علمــی، صنعتی، صادرات، فروش، ایجاد اشــتغال 

تخصصی و غیره تأثیر خواهد گذاشت.
دبیر ســتاد توســعه فناوری نانو بیان کرد: چرا 
عرصــه ای مانند فناوری نانو که در آن موفق بودیم 
و در دنیا می درخشــیدیم باید دچار شوک شود و 
مجموعــه را از ریل خارج کننــد؟ در حال حاضر 
مجموعه در حال رشد خوبی است و بازدهی دارد، 

چرا باید متوقف شود؟
سرکار خاطرنشان کرد: شرکت های دانش بنیان 
با فروش محصولات نانو حدود 110 میلیارد تومان 
مالیات بر ارزش افــزوده به دولت پرداخت کردند و 
ایــن درآمدزایی برای دولت نیــز بوده؛ این مالیات 
بر ارزش افزوده ای اســت که تنها در بخش فروش 
بوده و این جدای از مالیات اشــتغال و مســتقیم و 

غیره است.
وی تأکید کرد: این کاهش بودجه درآمد دولت 
از منبع شرکت های دانش بنیان کاهش پیدا می کند 
و منطقی ندارد؛ کاهش بودجه ستاد توسعه فناوری 
نانو نظر غیر کارشناســی و غیــر حرفه ای بوده که 

باعث می شود کشورهای دیگر از ما پیشی بگیرند.
دبیر ســتاد توســعه فناوری نانو با بیان اینکه 
کــره جنوبی رتبه پنجــم جهان در حــوزه نانو را 
دارد، گفــت: ایران در حال حاضــر رتبه چهارم را 
در دنیــا دارد و به خوبی ایــن فاصله را حفظ کرده 
است؛ ولی با این بودجه کشورهای بعد از ما در این 
حوزه پیشی خواهند گرفت و بعید نیست که سال 

آینده جایگاه خود را از دست بدهیم و به رتبه های 
پایین تر صعود کنیم.

ســرکار با تأکید بر اینکه به مــا توضیح دهند 
که دلیل این نگرش برای بودجه چیســت؟ گفت: 
با این بودجه حداقلی بحــث رو به جلوی مملکت 
تحت الشــعاع قرار می گیرد؛ واقعا این حرکت نانو 
که در بین کشــورهای پیشگام جهانی قرار گرفت، 
امید بخش بود؛ اگر ایران رتبه چهارم دنیا را کسب 

کرده، پس ما توانمندی پیشرفت بهتر را داریم.
وی بودجــه فناوری نانوی ایران را در مقایســه 
با سایر کشــورها اعلام کرد و گفت: این بودجه در 
مقایســه با کشــورهای دیگر قابل مقایسه نیست؛ 
کشــور آمریکا سالانه بودجه ای برابر با 1.8 میلیارد 
دلار، چیــن 1.2 میلیــارد دلار و ژاپن یک میلیارد 

دلار در حوزه نانو صرف می کنند.
وی گفت: اگر بودجه ســال گذشته ستاد نانو را 
به دلار تبدیل کنیم، می بینیم که پنج میلیون دلار 
بــوده و در برابر بودجه هــای مصرفی در حوزه نانو 
این چند کشور، قابل مقایســه نیست؛ این بودجه 

خنده دار است.
دبیر ســتاد توســعه فناوری نانــو گفت: اعلام 
خطر می کنم در ســال های آتی اگــر نانوی ایران 
سقوط کرد، کسی ســتاد نانو را ملامت نکند؛ زیرا 
ما برنامه ها و سیاســت ها را به خوبی تدوین و اجرا 

کردیم.
وی بــا تأکید بر اینکه ما اثبــات کردیم که در 
حــوزه نانو توانمند هســتیم، بیان کــرد: این گونه 
می تــوان تعبیر کرد که خــودروی خوب، جاده ها، 
اتوبان ها، پل ها و تونل ها راه اندازی شــده اند و این 
خودرو با شــتاب در مســیر حرکــت می کند؛ اما 
یک باره سوخت آن قطع می شود، مسلماً از سرعت 
آن کاسته می گردد و سایر کشورها پیشی خواهند 

گرفت.
وی گفت: بودجه ستاد نانو همان سوخت خودرو 
اســت که در جاده قرار گرفته و با کاهش آن باعث 

می شود که کشورهای دیگر از ایران جلو بزنند.
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مرا اسکن کنید

طرح روز

شلیک تانک های 
رژیم صهیونیستی 

به اهدافی در نوار غزه

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: تانک های 
رژیم صهیونیستی به بهانه وقوع تیراندازی علیه 
نظامیان این رژیم در مرز غزه، به هدفی متعلق 

به حماس در شمال غزه شلیک کردند.
منابع محلی از شلیک تانک های رژیم صهیونیستی 

به اهدافی در نوار غزه خبر می دهند.
ارتش رژیم صهیونیســتی در بیانیه ای ادعا کرد که 
در واکنش به وقوع تیراندازی از داخل غزه به ســمت 
نظامیان اسرائیلی مستقر در مناطق مرزی، تانک های 
ارتش نیز به یک پســت دیدبانــی متعلق به جنبش 

مقاومت اسلامی »حماس« شلیک کرده اند.
شبکه خبری قدس اما گزارش داد که جنگنده های 
رژیم اسرائیل نیز مناطقی را در غزه هدف قرار دادند.

مرز نوار غزه با فلســطین اشــغالی و شهرک های 
صهیونیست نشــین از زمــان آغــاز راهپیمایی هــای 
بازگشــت در 30 مارس 2018 تاکنون با تنش روبرو 
بوده و آرام نشده اســت؛ مطابق آخرین آمار نهادهای 
فلســطین، از ابتدای این راهپیمایی ها تاکنون بیش از 

250 نفر شهید و 25 هزار نفر زخمی شده اند.
راهپیمایی هــای بــزرگ »حــق بازگشــت بــه 
سرزمین های اشــغالی و شکست محاصره غزه« از 30 
مارس 2018 )10 فروردین مــاه 1397( در اعتراض 
به اقــدام »دونالد ترامپ«، رئیــس جمهوری آمریکا 
در شناســایی شــهر قدس به عنــوان پایتخت رژیم 
صهیونیســتی و تصمیم واشنگتن برای انتقال سفارت 

آمریکا از تل آویو به این شهر آغاز شد.
همچنین ارتــش رژیم صهیونیســتی در گزارش 
ارزیابی امنیتی و عملکرد خود در سال 2018 می گوید 
که در پاسخ به عملیات  گروه های مقاومت فلسطینی، 
طی یک ســال گذشته 865 بار به مواضع مقاومت در 

نوار غزه حمله کرده است.

سرخط خبــرها

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: نماینده 
به  آمریــکا در ســخنانی  مجلس ســنای 
مناسبت یادبود نودمین سالگرد تولد مارتین 
لوترکینگ، رهبر جنبش حقوق سیاه پوستان 
آمریکا به شدت از نژادپرستی نهادینه شده در 

ساختار جامعه این کشور انتقاد کرد.
»برنی سندرز« در سخنانی به مناسبت سالگرد 

تولــد »مارتین لوترکینگ«، رهبــر جنبش حقوق 
شــهروندی سیاه پوســتان آمریکایی از نژادپرستی 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا و نژادپرستی 

نهادینه شده در نظام کیفری کشورش انتقاد کرد.
به نوشــته وبگاه »کامن دریمز«، سندرز در این 
ســخنرانی گفت: »جای هیچ افتخاری ندارد که به 
شما بگویم در حال حاضر رئیس جمهوری داریم که 

فردی نژادپرست است؛ کاری که رئیس جمهور باید 
انجام دهد این اســت که ما را گرد هم جمع کند، 
اما ما رئیس جمهــوری داریم که تعمداً و به صورتی 
هدفمنــد تلاش می کنــد بین ما بر اســاس رنگ 
پوست، جنسیت، کشــور و مذهبمان تفرقه ایجاد 

کند.«
او در این ســخنرانی تصریح کرد که نژادپرستی 

در جامعه آمریکا هنوز هم »حی و حاضر« اســت. 
سندرز گفت: »این کشــور مدت های مدید درگیر 
تبعیــض بوده، مــا به عقب برنمی گردیــم، باید به 
ســوی جامعه ای عاری از تبعیــض به پیش برویم؛ 
امــا نژادپرســتی امــروز در جامعه وجــود دارد و 
نشــانه آن در این اســت که میانگین ثروت تحت 
مالکیت خانوارهای سفیدپوســت 10 برابر میانگین 

خانواده  های سیاه پوست آمریکا است.«
وی اضافه کرد: »اگر قرار اســت ما دولتی ایجاد 
کنیم که برای همگان باشــد و نــه فقط برای یک 
درصد جامعــه، برابری نژادی بایســتی از اهمیتی 
محوری برای مبارزه با نابرابری اقتصادی برخوردار 

باشــد؛ نژادپرســتی حی و حاضر اســت جایی که 
دادگاه، قانون اساســی و فرماندارن جمهوری خواه 
رأی دادن افراد رنگین پوست را دشوار و رأی آن ها 

را سرکوب می کنند.«
ســندرز در ادامه گفــت: »نژادپرســتی حی 
و حاضــر اســت، وقتی نظــام قضایی مــا آنقدر 
ورشکســته بوده که تعداد زندانیــان ما بیش از 
هر کشــور دیگری در روی کره زمین است؛ ما به 
اصلاحات واقعی در نظام قضایی این کشــور نیاز 
داریم و این به معنی آن اســت که ما برای افراد 
جوان در کشــور خودمان به شغل و آموزش نیاز 

داریم، نه زندان و بازداشت بیشتر!«

معاون اول رئیس جمهور:

برنامه هایی برای رفع مشکلات معیشتی داریم
رانت خواران حذف شوند

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به اشراف کامل بر 
مشکلات کشــور، گفت: برای رفع مشکلات 
برنامه هایی داریم تا مــردم از این گرفتاری 

معیشت بیرون بیایند.
اسحاق جهانگیری روز گذشته در آئین افتتاح 
یک طرح فولادی بیان کرد: جشــن های انقلاب از 
حساســیت ویژه ای برخوردار هستند، آمریکایی ها 
در دشمنی با ایران از هیچ اقدامی کوتاه نیامدند و 
سدهایی بر سر راه انقلاب اسلامی برای رسیدن به 

اهداف خود ایجاد کردند.
وی افزود: مشــاهده کردیم که هســته ای یک 
بهانــه بــرای آمریکایی ها بود و اعــلام کردند که 
نمی گذاریم انقلاب اســلامی جشــن 40 سالگی 
خود را بگیرد و کارهای مهمی در این زمینه انجام 

خواهند داد.
معــاون اول رئیس جمهور گفــت: آمریکایی ها 
اعلام کردند که جنگ اقتصادی علیه نظام و ملت 
ایران با هدف فروپاشــی ایران آغــاز کرده اند، اما 
آن ها اگر مقداری تدبیر کرده و مراسم امروز ما را 

ببینند، می فهمند که اشتباه می کنند.
وی اظهــار کرد: آمریکایی ها از ســال 91-90 
تحریم های عظیمی بــر علیه ما آغاز کردند و بعد 
از برجام تحریم ها تعلیق شد و سپس آمریکایی ها 
دوباره تحریم های اقتصادی ایران را در فهرســت 

تحریم های خود گذاشتند.
جهانگیــری یادآور شــد: خزانــه داری آمریکا 
ســازماندهی کــرد کــه 400 نفر بــه کار گرفته 
شوند و در سراســر دنیا دفتری به عنوان مدیریت 

تحریم های ایران راه اندازی کردند.
*منکر شرایط سخت نیستیم

وی افزود: منکر شــرایط ســخت نیستیم، اما 

می توانیــم با برنامه ریزی و مدیریت این شــرایط 
ســخت را پشت سر بگذاریم و می توانیم با انسجام 
به گونه ای عمل کنیم که آمریکایی ها به هدف خود 

نرسند.
معاون اول رئیس جمهــور تصریح کرد: یکی از 
وظایف مهم ما این اســت که افق روشــنی برای 
نسل جوان و آینده خود بگشایم و امروز مهم ترین 
رسالتی که بر دوش سه قوا و نخبگان است اینکه 

امید را در جامعه تقویت کنند.
جهانگیری ابــراز کرد: ما امروز بر مشــکلات 
کشور اطلاع و اشراف کامل داریم و می دانیم مردم 
با چه مشــکلاتی دســت و پنجه نرم می کنند، اما 
برای رفع مشــکلات برنامه هایی داریم تا مردم از 

این گرفتاری معیشت بیرون بیایند.
وی افــزود: یکــی از کارهــای مهــم جریان 
توسعه کشور اســت، زیرا توسعه کشور زمینه های 
مختلــف دارد که در وزارتخانه های ذی ربط مطرح 
و اولویت هــا و برنامه هــای مشخص شــده بوده، 
وضعیت هــای طبیعی و غیر طبیعــی کانون های 

توسعه ای هستند.
*با تکیه به توانمندی ها بر مشکلات غلبه 

می کنیم
جهانگیری گفت: ایران بزرگت رین ذخایر نفت 
و گاز، ســنگ آهن و نیروهای انســانی متخصص 
دارد که می توانند بدون اتکا به خارجی ها، زنجیره 
فولاد را تکمیل کنند و در بیشــتر نقاط کارخانه 

فولاد می سازند.
وی بیــان کرد: ما ذخیره نیروی انســانی فنی 
در ســطح کشــور داریم و برای ساخت تجهیزات 
کارخانــه در خیلی از رشــته های صنعتی ازجمله 
صنعت فــولاد و معــدن، از ظرفیت هــای خوبی 

برخوردار هستیم.

جهانگیری تصریح 
توانمندی  امروز  کرد: 
است  حدی  در  ایران 
متخصصیــن  کــه 
از  بســیاری  در  مــا 
از  صنعتی  رشته های 
انتها مدیریت  تا  ابتدا 
بایــد  و  می کننــد 
ایــن بخش هــا را به 

کانون های توسعه تبدیل کنیم.
وی گفــت: در تولیــد فولاد اســفنجی رتبه 
دوم جهان را داریم، همچنین نیروگاه ســازی در 
ایران وجــود دارد و ما جزء معدود کشــورهای 
نیروگاه ســاز هســتیم؛ همچنین ایــران به یک 
کشــور سدســاز تبدیل شــده و این توانمندی 

است. مهندسی کشور 
معاون اول رئیس جمهور گفت: آمریکایی ها در 
یک روز جنگ اقتصــادی را آغاز کردند، در حالی 
که ما در یک روز ســه هــزار میلیون تن کارخانه 
فولاد افتتاح کردیم؛ بنابراین چنین کشوری قابل 

تحریک نیست.
وی گفــت: ما ملــت ایران می توانیــم بر اکثر 
مشــکلاتمان با تکیه بر توانمندی های خود غلبه 
کنیم و برای برون رفت از همه چالش ها می توانیم 

راه حل پیدا کنیم؛ ما اهل زور شنیدن نیستیم.
جهانگیــری ابــراز کــرد: ممکن اســت چند 
رانت خوار خــود را وارد سیســتم دولتی و بخش 
خصوصــی کنند، بنابراین ما بایــد آن ها را حذف 
کنیم و از زمانی که مدیری از چنین فردی اطلاع 
پیدا کــرد و اقدام برای حــذف آن نکرد، خود او 
هم هم دست اســت؛ باید از ظرفیت های مدیریتی 

موجود استفاده کنیم.

سناتور آمریکایی:

نژادپرستی در آمریکا همچنان زنده است
بیشترین زندانیان دنیا را ما داریم

صادرات گوجه فرنگی آزاد، تخم مرغ ممنوع شد
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: بر اساس 
مکاتبه اخیر صورت گرفته، صادرات گوجه فرنگی 
و محصولات آن آزاد و در مقابل صادرات برخی 

اقلام از کشور ممنوع اعلام شد.
بر اساس مکاتبات انجام گرفته از سوی وزارت صنعت، 
ســازمان توسعه تجارت و گمرک کشور، صادرات آخال 
حبوبــات و گوجه فرنگی آزاد شــد و در مقابل صادرات 
کاغذ و کارتن بسته بندی، فیلم پلی استر شفاف، تخم مرغ 
خوراکی و غیــر خوراکی، جوجه یــک روزه، پیله کرم 
ابریشم، ابریشم خام، ضایعات ابریشم، نخ ابریشم، پشم 

خام و نخ و الیاف پشمی تابیده شده، ممنوع شد.
بر اســاس این گزارش، صــادرات گوجه فرنگی و 

محصولات آن تا پایان بهمن ماه بلامانع است.


